
SlSl
n

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Шаблыкино

О внесении изменений в постановление 
администрации Шаблыкинского района от 

30 апреля 2019 года № 120 «Об 
утверждении в новой редакции 

муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 
территории поселка Шаблыкино»

На основании постановления Правительства Орловской области от 31 
августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы 
Орловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Орловской области», постановления администрации 
Шаблыкинского района Орловской области от 26 февраля 2021 года № 40 
«Об участии во всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды», администрация Шаблыкинского района 
Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шаблыкинского района от 
30 апреля 2019 года № 120 «Об утверждении в новой редакции 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории поселка Шаблыкино» изменения согласно приложениям 1 и 2 
к настоящему постановлению.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и 
делопроизводства (Г.В. Жаркова) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Н.Г. Амирханова.



Приложение 1 
к постановлению администрации района 

от «19» января 2022 года № 8

1. В приложении 1 к Постановлению в Паспорте муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
поселка Шаблыкино»:

1) графу «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей 
редакции:

Ориентировочный объем финансирования Муниципальной программы 
на 2018-2024 годы в отношении дворовых территорий составляет 13578,7666 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -  1334,929 тыс. рублей;
2019 год -  1780,73567 тыс. рублей;
2020 год -  1801,009 тыс. рублей;
2021 год -  3423,221 тыс. рублей;
2022 год -  1713,87891 тыс. рублей;
2023 год -  1713,87891 тыс. рублей;
2024 год -  1811,11411 тыс. рублей.
2) в графе «Ожидаемые результаты реализации Программы» заменить 

слова «в количестве 2 пространств» на слова «в количестве четырех 
пространств».

2. Абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
Ориентировочный объем финансирования Муниципальной программы

на 2018-2024 годы в отношении дворовых территорий составляет 13578,7666 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -  1334,929 тыс. рублей;
2019 год -  1780,73567 тыс. рублей;
2020 год -  1801,009 тыс. рублей;
2021 год -  3423,221 тыс. рублей;
2022 год -  1713,87891 тыс. рублей;
2023 год -  1713,87891 тыс. рублей;
2024 год -1811,11411 тыс. рублей, из них: 
средства бюджета п. Шаблыкино по годам:
2018 год -  5,05088 тыс. рублей;
2019 год -  17,80735 тыс. рублей;
2020 год -  21,25381 тыс. рублей;
2021 год -  1740,39704 тыс. рублей;
2022 год -  8,38762 тыс. рублей;
2023 год -  8,38762 тыс. рублей;
2024 год -  8,38762тыс. рублей;
средства бюджета Орловской области по годам:
2018 год -  500,03744 тыс. рублей;
2019 год -  623,1118 тыс. рублей;



2020 год -  841,38482 тыс. рублей;
2021 год -  856,2562 тыс. рублей;
2022 год -  839,12527 тыс. рублей;
2023 год -  839,12527 тыс. рублей;
2024 год -  840,09762 тыс. рублей;
средства бюджета Российской Федерации по годам:
2018 год -  829,84068 тыс. рублей;
2019 го д -  1139,81651 тыс. рублей;
2020 год -  938,37037 тыс. рублей;
2021 год -  841,43914 тыс. рублей;
2022 год -  866,36602 тыс. рублей;
2023 год -  866,36602 тыс. рублей;
2024 год -  962,62887 тыс. рублей.

3. В приложении 1 к Программе значение показателя в пункте 2 
«Благоустройство общественных территорий» заменить на «4».



Приложение 2 
к постановлению администрации района 

от «19» января 2022 года № 8

Приложение 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды на территории поселка Шаблыкино

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории поселка Шаблыкино»

Наименование Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальная 

программа 
«Формирование 

современной 
городской 
среды на 

территории 
поселка 

Шаблыкино»

Администрация 
Шаблыкинского 

района, отдел 
по управлению 

делами п. 
Шаблыкино

Средства 
бюджета РФ 829,84068 1139,81651 938,37037 841,43914 866,36602 866,36602 962,62887

Средства
бюджета

Орловской
области

500,03744 623,1118 841,38482 856,2562 839,12527 839,12527 840,09762

Средства 
бюджета п. 
Шаблыкино

5,05088 17,80735 21,25381 1740,39704 8,38762 8,38762 8,38762

Итого за соответствующий год: 1334,929 1780,73567 1801,009 3423,221 1713,87891 1713,87891 1811,11411

Примечание: объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и будут уточняться в 
соответствии с принятыми и отраженными в федеральном, региональном и местном бюджетах в установленном порядке 
решениями о финансировании. Соответственно объемы финансирования настоящей муниципальной программы могут 
подвергаться корректировке.


